
令和 7 年 12 月吉日 

医療機関 ご担当者 様 

国立病院機構熊本南病院 

院⾧ ⾧倉祥一 

 

常勤放射線科医師の着任に関するご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度、当院では放射線科の体制強化を図るため、本年 12 月より常勤の放射線科

医師を新たに配置する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

これまで、当院の画像診断は、遠隔読影体制にて対応しておりましたが、常勤医師の配置

により、読影レポートの迅速化と質の向上、臨床医との連携強化、検査依頼に関する相談体

制の充実など、より迅速かつ充実した診療体制の提供が可能となります。 

つきましては、今後とも地域医療連携を一層推進し、貴院からの画像検査のご依頼に対し

て、より迅速かつ質の高いサービスを提供できるよう、職員一同努めてまいる所存です。 

近隣の医療機関の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよ

う、心よりお願い申し上げます。 

まずは、略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 


